



**BURMISTRZ DZIELNICY MOKOTÓW
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY**

ul. Rakowiecka 25/27, 02-517 Warszawa,
tel. 22 56 51 402, 22 56 51 403, faks 22 848 71 71
burmistrz@mokotow.waw.pl, www.mokotow.waw.pl

UD-IV-WOW-A.4424.482.2014.GKN

Warszawa, 14 lipca 2014 r.

**Rada Rodziców
Szkoły Podstawowej nr 307
im. Króla Jana III Sobieskiego
ul. Barcelońska 8
02-762 Warszawa**

Odpowiadając na pismo, które wpłynęło do Wydziału Oświaty i Wychowania 13 czerwca 2014 roku w sprawie zatrudnienia w roku szkolnym 2014/2015 kontrolera ruchu, osoby przeprowadzającej dzieci przez ulicę, uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 56 poz. 2572 z późn. zm.) dyrektor szkoły wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. Natomiast Rozporządzenie Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. 2003 Nr 6 poz. 69 ze zm.) nakłada na dyrektora obowiązek zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dzieci w szkole, a także bezpiecznych i higienicznych warunków uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę oraz poza obiektami należącymi do jednostek.

Pani Teresa Szewczyk, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 307, od lat prowadzi szereg długofalowych działań profilaktycznych mających na celu wyrobienie u uczniów umiejętności i nawyków bezpiecznych zachowań. Przy współpracy ze Strażą Miejską realizowane były programy mające na celu poprawę bezpieczeństwa. W Szkole prowadzone jest wychowanie komunikacyjne. Dzieci uczą się zasad ruchu drogowego, przepisów drogowych, jazdy na rowerze. Mają możliwość zdawania egzaminu na kartę rowerową.

W każdym nowym roku szkolnym wszystkie dzieci zaczynają zajęcia od lekcji o bezpieczeństwie. Wychowawca przypomina dzieciom, jak należy zachować się w drodze do szkoły, co należy robić przechodząc przez jezdnię i czego na pewno robić nie wolno.

Ponadto kiedy zaczęto budowę nowych bloków przy Al. Wilanowskiej a ciężarówki dowożące materiały budowlane ul. Śródziemnomorską, zaczęły stanowić zagrożenie bezpieczeństwa dzieci przechodzących przez tę ulicę, Pani dyrektor podjęła dodatkowe działania polegające na zamontowaniu spowalniaczy i znaków drogowych „Uwaga dzieci” oraz zainstalowanie ostrzegawczych świateł pulsacyjnych, w czasie, gdy zmienione z powodu remontu, trasy autobusów biegły ulicą Śródziemnomorską.

W związku z wypadkiem, który wówczas miał miejsce, zatrudniła osobę przeprowadzającą uczniów przez ulicę, mimo że ul. Śródziemnomorska leży w odległości około 350 m od Szkoły.

Obecnie ulicą Śródziemnomorską nie jeżdżą już autobusy. Przejścia są oznakowane a 350 m od przejścia przy ul. Kartaginy znajduje się bezpieczne przejście z sygnalizacją świetlną. Na ulicy są też zamontowane spowalniacze.

W związku z powyższym nie ma przesłanek do zatrudnienia przez Szkołę kontrolera ruchu, osobę przeprowadzającą uczniów przez ul. Śródziemnomorską.

BURMISTRZ
DZIELNICY MOKOTÓW M. ST. WARSZAWY

Bogdan Olesiński

Do wiadomości:

1. Pani Hanna Brózda
Przewodnicząca Komisji Oświaty Dzielnicy Mokotów
2. Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz
Prezydent m.st. Warszawy
3. Pani Teresa Szewczyk
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 307
4. Pan Miłosz Górecki
Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów
m.st. Warszawy